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Beslutningstema 
Byrådsmedlem, Johnny Persson, Venstre, har den 10. november 2015 via hans initiativret ønsket, at Byrådet tager 
stilling til, om kunsttalentklasserne skal placeres på Skælskør Skole. 
  
  
Baggrund 
Sagen som den blev behandlet i Uddannelsesudvalget d. 2. november 2015: 
  
Byrådet besluttede på deres møde 31. august 2015, at der skal etableres kunsttalentklasser på 7., 8. og 9. 
klassetrin med opstart 1. august 2016. Kunsttalentklasserne er andet ben i den trestrengede talentstrategi, der 
også omfatter idræt og boglig talentudvikling. Idrætstalentudviklingen er startet op 1.august 2015 med 
idrætsklasser på Nymarkskolen. Der vil i foråret 2016 blive fremlagt forslag til boglig talentudvikling. Blandt de 
muligheder, der har været bragt frem, er sommerskoler og særlige brobygningsforløb. 
  
Kunsttalentklasserne skal placeres på en af kommunens overbygningsskoler. På byrådsmødet 31. august 2015 
godkendte Byrådet fire kriterier for placering af klasserne:  
  
- Der er et miljø med udøvende kunstnere med et højt fagligt niveau inden for de prioriterede kunstgenrer i 
umiddelbar nærhed af skolen 
- Skolen har mulighed for at etablere kontakt til samarbejdspartnere i lokalområdet, der udøver kunst på højt 
niveau inden for de prioriterede kunstgenrer 
- Skolen er en overbygningsskole og har plads til tre ekstra klasser 
- Der er gode transportmuligheder til skolen  
  
Samtidig godkendte Byrådet, at kunsttalentklasserne skal tilbyde undervisning indenfor tre prioriterede kunstarter: 
  
- scenekunst/teater 
- kunst/design 
- musik/sang 
  
På baggrund af disse kriterier har Center for Uddannelse opfordret kommunens folkeskoler til at ansøge om at 
blive kunsttalentskole. Center for Uddannelse har modtaget ansøgning fra Skælskør Skole. Ansøgningen er 
vedlagt som bilag til sagen. 
  
Retligt grundlag 
Lov nr. 1640 af 26/12/2013 ’Lov om ændring af lov om folkeskolen og forskellige andre love. 
Slagelse Kommune har fået dispensation fra Undervisningsministeriet til at optage eleverne i 
kunsttalentklasserne på baggrund af deres kunstneriske færdigheder i en treårig periode fra 1. august 2016.  
  
Handlemuligheder 
Uddannelsesudvalget skal indstille én skole til at blive kunsttalentskole. Udover de fire kriterier kan der være 
andre hensyn som influerer på valget af skole, herunder fx skolens elevtal og profil. Nedenfor gennemgås 
hvordan Skælskør Skole lever op til de fire kriterier. 
  



Miljø med udøvende kunstnere med højt fagligt niveau indenfor de prioriterede kunstarter i umiddelbar 
nærhed af skolen: 
Skælskør Billedskole og Slagelse musikskole har deres egne undervisningslokaler på Skælskør Skole og 
underviserne er udøvende kunstnere/musikere. Det internationale keramikcenter Guldagergård med 
internationale professionelle undervisere ligger få kilometer fra skolen. Borreby Teater, der ligger fire kilometer fra 
skolen, kan ligeledes trække på professionelle undervisere. Dertil kommer Kunstnerlavet KIT med 15 
professionelle kunstnere i Skælskør.  
  
Kontakt til samarbejdspartnere i lokalområdet, der udøver kunst på et højt niveau indenfor de prioriterede 
kunstarter:  
Skælskør Skole har allerede på nuværende tidspunkt et tæt samarbejde med flere af ovennævnte 
samarbejdspartnere. Slagelse musikskole underviser pt. Skælskør Skoles elever i 1.-3. klasse i musik. Skælskør 
Billedskole underviser i valgfag i billedkunst på Skælskør Skole og udbyder desuden fordybelsescafe i 
billedkunst for skolens 0.-6. klasse dette efterår. Guldagergård har indgået et samarbejde med skolen om faget 
håndværk og design for 5. klasserne, hvor eleverne undervises på Guldagergård. Derudover er Skælskør Skole i 
dialog med Borreby Teater, som ønsker at indgå et samarbejde med skolen om teater og scenekunst i 
forbindelse med kunsttalentklasserne. Ligeledes er KIT klar til at byde kunsttalentklasserne velkomne i deres 
miljø.  
  
Overbygningsskole og plads til tre ekstra klasser:  
Skælskør Skole er en overbygningsskole med pt. 2 spor. Skolen har plads til de tre kunsttalentklasser både i 
forhold til klasselokaler og faglokaler. På skolen er der gode undervisningslokaler til musik/sang og kunst/design, 
og der er også en scene.  
  
Transportmuligheder: 
Der halvtimes buskørsel til Slagelse og timedrift til Korsør, Næstved og Sorø. De fleste ruter har stoppested i 
umiddelbar nærhed af skolen. Øvrige kører fra stationen, hvortil der er 800 meter.    
  
Vurdering 
Center for Uddannelse vurderer, at Skælskør Skole har rigtig gode forudsætninger for at løfte opgaven med 
talentkunstklasserne. Både personale og bestyrelse bakker op om opgaven, og skolen har allerede et tæt 
samarbejde med eller er i dialog med relevante aktører indenfor alle de tre kunstgenrer. Skolen har plads til 
kunstklasserne, og der er rimelige busforbindelser.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Økonomien til kunsttalentklasserne skal findes inden for Uddannelsesområdets egen ramme. Nedenstående 
budget er udarbejdet med afsæt i budgettet for eliteidrætsklasserne og modellen for Holstebro kommunes 
elitekulturklasser.  
  
Ud af den million, der er afsat årligt til talentudvikling i skolerne, er der et restbudget fra eliteidrætsklasserne, som 
indgår i finansieringen af kunsttalentklasserne. Den øvrige finansiering foreslår Center for Uddannelse findes i 
Kostpolitikpuljen.  
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2017  
to klasser 
fuldt skoleår 
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tre klasser 
fuldt skoleår 

2019 
tre klasser 
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Merudgift til undervisning (etablering af 
ekstra udskolingsklasser) 50.000 200.000 300.000 300.000 

Talentkoordinator  75.000 100.000 100.000 100.000 

Opstart, kompetenceudvikling, materialer 100.000 0 0 0 

Lønudgifter til kunstudøvere  140.000 330.000 500.000 500.000 

Markedsføring 20.000 20.000 20.000 20.000 



  
Konsekvenser for andre udvalg 
Jævnfør sagsfremstillingen fra den 31. august, hvor Byrådet besluttede at etablere kunsttalentklasser, er det 
Byrådet der træffer endelig beslutning om placering af kunsttalentklasserne. Placeringen skal fremgå af 
Styrelsesvedtægten for skoleområdet.  
  
Indstilling 
Uddannelseschefen indstiller, 
  
1.    at Uddannelsesudvalget anbefaler overfor Byrådet, at kunsttalentklasserne placeres på Skælskør Skole  
  
  
Beslutning i Uddannelsesudvalget den 2. november 2015: 
Fraværende:  Helle Blak (Udenfor partierne) 
Venstre anbefaler indstillingen. 
  
Socialdemokratiet (A) kan ikke anbefale indstillingen grundet de generelle økonomiske udfordringer, der samlet 
set er for Slagelse Kommune. 
  
Tonny Borgstrøm (Udenfor partierne) kan ikke anbefale indstillingen grundet det, at der ikke er så mange midler 
og der er brug for evaluering af eliteklasser inden yderligere talentklasser. 
  
Konkret betyder det, at 3 medlemmer anbefaler indstillingen, og 3 medlemmer ikke kan anbefale indstillingen. 
Samlet set anbefaler udvalget ikke indstillingen. 
  
Bilag 

  
  
Retligt grundlag 
Byrådsmedlemmers ret til at indbringe en sag for Byrådet følger af § 11 i styrelsesloven. 
  
  
Handlemuligheder 
Ingen bemærkninger . 
  
Vurdering 
Ingen bemærkninger 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger 
  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger 
  

Kunsttalentklasser i alt 385.000 650.000 920.000 920.000 

          

Restbudget talentudvikling 333.000 
  

208.000 
  

208.000 
  

208.000 
  

Ekstra finansieringsbehov 52.000 442.000 712.000 712.000 

          

330-2015-551955 Ansøgning om kunsttalentklasse fra Skælskør Skole 



  
Indstilling 
Byrådsmedlem Johnny Persson indstiller, 
  
1.    at Kunsttalentklasserne placeres på Skælskør Skole. 
  
  
  

  
Beslutning i Byrådet den 14. december 2015: 
Fraværende:   
Godkendt. 
Et mindretal bestående af (A) og Tonny Borgstrøm (Uden for partierne) (i alt 12) stemte imod. 


